



Broj: UPI04-037/25-4910/1

Podgorica, 18. novembar 2025. godine

Sekretarijat za komunalne poslove Glavnog grada Podgorice, rješavajući po zahtjevu NVO Institut Alternativa iz Podgorice, ul. Jaglike Adžić br. 13, 8/30, na osnovu člana 30, a u vezi člana 21 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“ br. 44/1, 30/17 i 66/25) donosi

R J E Š E N J E

ODBIJA se zahtjev NVO Institut Alternativa iz Podgorice, za slobodan pristup informacijama, za dostavljanje podataka koji se odnose na: broj ugovora o djelu na dan 6. novembar 2025. godine u Sekretarijatu za komunalne poslove, kopije svih odluka o pokretanju disciplinskih postupaka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti za period 01.01.2023. do 01.07.2025. godine i kopije odluka Državne disciplinske komisije za period 01.01.2023. do 01.07.2025. godine u Sekretarijatu za komunalne poslove.

O b r a z l o ž e n j e

Sekretarijatu za komunalne poslove, aktom broj UPI04-037/25-4910 od 12.11.2025. godine, prosljeđen je od strane Službe gradonačelnika, zahtjev NVO Institut Alternativa (broj 01-037/25-151/6 od 10.11.2025. godine) za slobodan pristup informacijama u dijelu podataka koji se odnose na ovaj organ, a koji podrazumijevaju: dostavljanje informacije o broju ugovora o djelu na dan 6. novembar 2025. godine, kopije svih odluka o pokretanju disciplinskih postupaka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti za period 01.01.2023. do 01.07.2025. godine i kopije odluka Državne disciplinske komisije za period 01.01.2023. do 01.07.2025. godine

Odredbama člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacija propisano je sljedeće: o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se: 1) način na koji se dozvoljava pristup informaciji; 2) rok za ostvarivanje pristupa; 3) troškovi postupka. Rješenje kojim se dozvoljava ponovna upotreba informacija, pored podataka iz stava 2 ovog člana, može da sadrži i vrstu dozvole u skladu sa članom 22a ovog zakona. U slučaju iz stava 3 ovog člana, dozvola za ponovnu upotrebu informacija dostavlja se u prilogu rješenja kojim se dozvoljava ponovna upotreba informacija.

Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Rješavajući po zahtjevu, uvidom u evidenciju ovog organa, utvrđeno je da u Sekretarijatu za komunalne poslove na dan 06.11.2025. godine nema nijedan zaključen ugovor o djelu. Takođe, u naznačenom periodu od 01.01.2023. godine do 01.07.2025. godine u Sekretarijatu za komunalne poslove ne postoji nijedna odluka o pokretanju disciplinskih postupaka za utvrđivanje disciplinske odgovornosti, kao nijedna odluka Državne disciplinske komisije.

Saglasno navedenom ovaj organ ne može udovoljiti zahtjevu jer nije u posjedu akata čije su informacije, odnosno kopije predmet zahjeva o slobodnom pristupu informacijama, te ga je trebalo odbiti u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Na ovo rješenje može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacija u roku od 15 dana od dana dostavljanja, preko ovog organa.



Andrija Babović, dipl.ecc. master
SEKRETAR,

Obradila,
Sonja Novičević, dipl.pravnica

DOSTAVLJENO:

- Podnosiocu zahtjeva,
- a/a